

DZIENNIK ŁÓDZKI

Sęp amerykański krąży nad światem

Przeciw narodowi

Trzeci dzień wielkiego procesu politycznego „Izby Kontroli“ w Krakowie przynosi kilka sensacyjnych momentów w zeznaniach szefa B. W. (Brygady Wywiadowczej) — osk. Strzałkowskiego. Na pierwszy plan wysuwa się jego zeznanie, dotyczące przekazywania materiałów informacyjnych czynnikom zagranicznym, ambasadom państw obcych oraz gen. Andersowi za pośrednictwem pewnych dostojników kościoła.

Zeznanie Strzałkowskiego, organizatora i szefa siatki wywiadowczej, potwierdza w całej pełni akt oskarżenia w szczególności wyświatla „one stosunek nielegalnego podziemia do P. S. L., akcję szpiegowską, nawiązywanie kontaktów z ukraińskimi bandami UPA oraz przygotowywanie gruntu do porachunków z polską lewicą po dorwaniu się do władzy. Zeznanie Strzałkowskiego potwierdza zarzuty, idące w kierunku działalności antypaństwowej, szpiegowskiej, zdrady narodowej i kumania się z Niemcami i Ukraińcami.

Działalność oskarżonego godziła we własny naród. Stwierdził to na środowej rozprawie sam oskarżony Strzałkowski, mówiąc: „Wielu ludzi pracowało w konspiracji, sądząc, że czynią to z pożytkiem dla państwa i w imię ideałów narodowych. Najtragiczniejsze w tym jest, że praca i poświęcenie w dobrej wierze okazały się zaprzeczeniem tych ideałów, w imię których pracę prowadziliśmy“. Trudno o dosadniejsze słowa w odniesieniu do fiaska, jakie stało się udziałem nielegalnego podziemia.

Dlaczego się tak stało? Dlaczego tak się stać musiało?

Stać się tak dlatego, ponieważ ideały, o których tak wznoszący deklamuje Strzałkowski, były fałszywymi...

Podziemie przejęło ideologię hitlerowską i usiłowało ją realizować w myśl wskazań niemieckich fuchrerów. Podziemie przejęło zasadnicze elementy tej ideologii, którymi były: nastawienie antyradykalne, antykomunistyczne i antysemitkie. Te wszystkie elementy dają się łatwo wykryć w działalności nielegalnego podziemia.

Jak stwierdził w swych zeznaniach osk. Strzałkowski, nienawisć do Zw. Radzieckiego rozciągała na polskie organizacje lewicowe.

Doły i masy „AK-owskie“ nie rozumiały, dlaczego nie prowadzi się ich wraz ze wszystkimi odłami społeczeństwa do wspólnej walki ze wspólnym wrogiem — Niemcami. Dlaczego wskazuje się im nagłe nowego wroga w postaci żołnierza radzieckiego, walczącego bohatercko z Niemcami oraz w postaci PPR-owca, gwardysty ludowego. Ale góra wiedziała doskonale, co czyni i dlaczego. Wyjaśnił to otwarcie Strzałkowski. Góra obawiała się o swą władzę w kraju, o przywileje i korzyści. Góra obawiała się społecznego programu lewicy, nie mającemu nic do przeciwstawienia. Długo też trwało, długo zanim osk. Strzałkowski zdolał przekonać swych podwładnych, że w interesie rządu londyńskiego leży „rozpracowywanie“ własnego społeczeństwa, przygotowywanie informacji społeczno-politycznych na „odpowiedni czas“.

Długo trwało, aż osk. Strzałkowski znalazł ludzi, którzy by chcieli parać się taką robotą, bo — jak sam zeznał — praca w B. W. nie była chętnie przyjmowana i dawał się odczuwać brak ludzi. Trzeba było dopiero nacisku propagandowego ze strony Delegatury Sił Zbrojnych, radia i prasy podziemnej (Dalszy ciąg na str. 2.ej).

Żaden kraj Ameryki Łacińskiej nie zechce zostać jego ogonem Wezwanie Wallace'a do delegatów w Rio

NOWY JORK, 14.8. (PAP) — B. wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Henry Wallace w artykule na łamach New Republica wzywa delegatów na konferencję amerykańskich ministrów spraw zagranicznych, która rozpoczyna się 15 bm. w okolicach Rio de Janeiro by odrzucił projekt Trumana w sprawie standaryzacji uzbrojenia na półkuli Zachodniej. Wallace twierdzi, że rząd amerykański chce zmilitaryzować Amerykę Łacińską, zapatrzeć ją w broń, wyprodukowaną w Stanach Zjednoczonych i zapewnić sobie kierowniczą rolę wśród państw Ameryki Łacińskiej. Żadne z państw Ameryki Łacińskiej pisze Wallace — jeżeli nie dąży do dyktatury, nie może podpisać się pod dółtryną Trumana.

Wallace wzywa jednocześnie konferencję w Rio by poświęciła uwagę i czas zagadnieniom gospodarczym kontynentu jak to zapropomował na radzie gospodarczo społecznej ONZ. delegat Chile, Santa Cruz. Wallace zgadza się z twierdzeniem

(Dalszy ciąg na str. 2.ej)

Niezgodna z kartą Narodów Zjednoczonych jest

obecność wojsk brytyjskich w Egipcie

Oświadczenie delegata rządu polskiego na Radzie Bezpieczeństwa

LAKE SUCCESS, 14.8. (APD). — W czasie wczorajszej debaty nad sprawą skargi egipskiej, wystąpił przed Radą Bezpieczeństwa delegat Polski, dr Juliusz Suchy i poparł żądanie egipskie w sprawie wycofania wojsk brytyjskich. Dr Suchy podkreślił, że Egipt nie był zupełnie wolny, kiedy podpisywał traktat z W. Brytania w 1936 r.

Polska — oświadczył Suchy — docenia należycie rolę W. Brytanii, a zwłaszcza jej wojsk, stacjonowanych w Egipcie w czasie wojny z Niemcami. Również i polscy żołnierze walczący i ginący na pustyni. Niemniej jednak obecność wojsk brytyjskich w Egipcie dzisiaj jest zupełnie niezgodna z Kartą Narodów Zjedn.

„Jesteśmy świadkami sytuacji — powiedział przedstawiciel Polski, — w której traktat przetrwał dłużej niż

Cd jutra Pakistan i Hindustan staną się

formalnie państwami niepodległymi

w istocie należąc będą do wspólnoty brytyjskiej

LONDYN, 14.8. (PAP). — W nocy z 14 na 15 sierpnia W. Brytania przekaze władze w Indiach dwóm nowo utworzonym dominionom: Hindustanowi i Pakistanowi. Jak wiadomo, w

lutym br. rząd brytyjski polecił nowo utworzonym wicekrólom Indii lordowi Mountbatten opracowanie planu, regulującego stosunki angielsko-indyjskie. Początkowo plan ten

Nie zrównoważy wydatków

na wojnę w Indonezji amerykańska pożyczka dla Holandii

HAGA, 14.8. (API). — Holenderski minister skarbu, Liftink, przemówił przez radio z okazji otrzymania przez Holandię 195 milionów dolarów kredytu z Banku Międzynarodowego. Wezwał on naród holenderski do nowych ofiar i ograniczeń w celu uzdrowienia finansowo

ekonomicznej sytuacji w kraju. Prasa lewicowa ostro krytykuje wystąpienie Liftinka, podkreślając, że obecny rząd Beeła nawołuje naród do wyrzeczeń, wydając jednocześnie olbrzymie sumy na wojnę z Indonezją. Gazeta „De Waarheid“ pisze: „Liftink wzywa nas do no-

Ze skóry ludzkiej robiła abazury Wyrok w procesie 32 doktorów z Buchenwaldu

FRANKFURT, 14.8. (API). — Amerykański sąd wojskowy, zasiadający w Dachau, wydał w dniu dzisiejszym wyrok śmierci na 22 z spośród 32 oskarżonych doktorów i sanitariuszy obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie, 5 oskarżonych o zbrodnie

przeciwko ludzkości, skazanych zostało na dożywotnie więzienie. Znajduje się wśród nich żona komendanta obozu Else Koch, która ze skóry więźniów obozowych robiła sobie abazury. Pozostali oskarżeni otrzymali kary od 10—20 lat więzienia.



Nad wodą, za miastem przyjemnie jest korzystać na plaży z hustawki.

Europa nie może liczyć na pomoc amerykańską przed marcem 1948 r.

NOWY JORK, 14.8. (PAP) — Prezydent Truman oświadczył, dziś na konferencji prasowej w Białym Domu, że w chwili obecnej nie widzi możliwości zwołania specjalnej sesji kongresu, który jak wiadomo zbierze się dopiero w styczniu 1948 r.

Prezydent powiedział również, że nie może określić rozmiaru pomocy, jakiej Europa może się spodziewać na podstawie planu Marshalla. Truman odmówił wszelkich komentarzy odnośnie kryzysu gospodarczego w Wielkiej Brytanii.

WASZYNGTON, 14.8. (PAP) — Oświadczenie prezydenta Trumana, że nie widzi potrzeby zwołania specjalnej sesji kongresu przyjęta została przez członków delegacji brytyjskiej z dużym rozczarowaniem. Obecnie — zdaniem obserwatorów politycznych — nie ma już żadnych szans na przyspieszenie realizacji planu Marshalla lub jakakolwiek „specjalna“ pomoc USA dla państw europejskich pod szeptym opracowaniem planu Marshalla i zatwierdzeniem go przez kongres, co w najlepszym wypadku nastąpić może dopiero w marcu 1948 roku.

Podwyżka cen chleba we Francji o 100 proc.

PARYŻ, 14.8. (PAP) — W związku z podwyższeniem ceny chleba we Francji o przeszło 100 proc. — kierownictwo CGT ogłosiło protest, w którym wyraża niezadowolenie z powodu tego, że rząd nie zasięgnął w sprawie ceny chleba opinii konsumentów. CGT powzięła rezolucję, w której potępia politykę gospodarczą rządu i zapowiada podjęcie środków zmierzających do zmniejszenia cen chleba.

Rząd grecki powołał dwa roczniki

BELGRAD, 14.8. (PAP). — Z Aten donoszą o zacieklej walce między Janina i Konicą, która znajduje się już całkowicie w rękach partyzantów oraz w okolicy Tepelova i Zagorjani w Epirze.

Ze względu na krytyczną sytuację rząd ateński zmuszony był powołać pod broń dwa dalsze roczniki.

wych ograniczeń i ofiar. Milczy on jednak celowo o skutkach wojny w Indonezji, za którą nasz naród zapłacił już ponad 3 miliardy guldenów“.

Hitlerowskie metody rządu ateńskiego

ATENY 14.8. (API). — Opierając się na wiadomościach umieszczonych w gazetach Etnes i Nea, agencja „Tass“ donosi, iż władze wojskowe m. Komotini przestrzegły w publicznym obwieszczeniu partyzantów przed minowaniem dróg, gdyż przed każdym transportem wojskowym i każdą kolumną żołnierzy je-

chać będzie samochód ciężarowy z najwybitniejszymi działaczami komunistycznymi, spośród aresztowanych ostatnio.

Brat Georinga przed trybunałem

HAMBURG, 14.8. (API). — Przed trybunałem denazifikacyjnym w Hamburgu stanie Heinrich Goering, brat b. marszałka Rzeszy, który popełnił w ubiegłym roku samobójstwo w No rymberdze. Heinrich Goering był członkiem partii hitlerowskiej od 1933 r.

Kursy dla gminnych instruktorów

WARSZAWA, 14.8. (PAP). — Wrzesnia rozpoczyna się 3-tygodniowe kursy szkoleniowe dla kandydatów na gminnych instruktorów przysposobienia rolniczego i wojskowego.

